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ILMUB 2 KORDA KUUS

Tunnustati Otepää valla aasta 
õpetajaid 

Õ petajate päeva puhul toimus 
3. oktoobril Otepää kultuuri-
majas traditsiooniline pidulik 

Otepää vallajuhtide vastuvõtt, kus said 
tunnustuse Otepää valla aasta õpetajad.

Õpetajate päeva vastuvõtule olid kutsu-
tud Otepää valla kõikide haridusasutus-
te õpetajad. Rõõmsa meeleolu lõi Madis 
Arro & Reminders. Õpetajaid tervita-
sid ja tunnustasid vallavanem Jaanus 
Barkala ja haridusnõunik Janika Laur.

„Otepää valla õpetajate üle saab 
tunda ainult uhkust – meie pedagoo-
gid teevad oma tööd südame ja pühen-
dumisega. Tänan südamest kõiki õpe-
tajaid teie raske ja tähendusrikka töö 
eest!“, sõnas Otepää vallavanem Jaanus 
Barkala.

Otepää vald tunnustas aasta õpeta-
jaid valla tänukirja ja meenetega. 

Otepää valla aasta õpetajad 
2024

Otepää Gümnaasium - PILLE MÖLL 
(klassiõpetaja ja mudilaskooride 
juhendaja)

Pühajärve Põhikool - TIINA KUKK 
(klassiõpetaja ja kunstiõpetaja)

Puka Kool - TIIU VENSKI (eesti keele 

ja kirjanduse õpetaja)

Keeni Põhikool - RINGO SAAR 
(loodusainete õpetaja: loodusõpetus, 
geograafia, füüsika)

Otepää Lasteaed - KIRLI KEEMU 
(liikumisõpetaja)

Otepää Muusikakool - ARNO 
ANTON (puhkpillide ja löökpillide 

õpetaja ning orkestrijuht)

MONIKA OTROKOVA
Foto: VALJU ALOEL

Kaitseliidu Lõuna maakaitseringkond 
korraldab 7.-13. oktoobrini Lõuna-Eestis 
õppuse Sibul 2024, millest võtavad osa 
kõik Lõuna-Eesti Kaitseliidu malevad. 
Õppuse aktiivne faas kestab reedest 
pühapäevani, mil toimuvad õppelahin-
gud ja kohata võib tavapärasest rohkem 
kaitseliitlasi.

„Õppuse Sibul 2024 peamine eesmärk on 
harjutada maakaitseüksuste sõjaaja ülesan-
nete täitmist võimalikult realistlikes oludes. 
Üksuste põhitegevused on seotud kaitsvate 
tegevustega – lahingupositsioonide ning mit-
mesuguste tõkete rajamine ja varitsuskoh-
tade ettevalmistamine, millele lisanduvad 
julgestusülesanded ning kontroll-läbilaske-
punktide mehitamine,“ ütles Lõuna maakait-
seringkonna pealik kolonelleitnant Raul Kütt.

Õppusel osalevad lisaks kaitseliitlastele ka 
reservväelastest maakaitseväelased, kellele 
antakse vajalik relvakäsitsemise ja laskeos-
kuste värskendusõpe kui ka harjutatakse läbi 
peamised üksikvõitleja ning jaotaseme drillid. 
Kui õppuse esimesed päevad keskenduvad 

Kaitseliidu Lõuna maakaitseringkonna õppus Sibul 
toimub taas

täiendväljaõppele ning ettevalmistustele, 
siis 11.-13. oktoobril korraldatava aktiivse 
faasi käigus harjutatakse läbi kaitselahing, 
mille käigus peavad Valgamaa ja Sakala 
maakaitseüksused kaitsma määratud alasid 
Uniküla–Pikasilla vahelisel alal ida suunast 
läheneva mängulise vastase vastu. Samal 
ajal julgestavad Sakala maakaitseüksused 
Eesti-Läti riigipiiri Lilli piirkonnas võimalike 
lõunast tulevate vastase rünnete vastu. 

„Loodan väga, et selleaastane õppus Sibul 
aitab olulisel määral kaasa kaitseliitlastest 
ning reservväelastest koosnevate maakait-
seüksuste võitlusvõime parandamisele ja 
seda eriti operatsioonide juhtimise, aga ka 
logistilise tagamise vallas“, ütles kolonel-
leitnant Kütt. „Lisaks tahan tänada kohalikke 
elanikke mõistva suhtumise ja hea koostöö 
eest, millega aitate kaasa õppuse kordami-
nekule ja meie ühise turvalisuse tagamisele.“

Kaitseliidu Lõuna maakaitseringkond kor-
raldab õppust Sibul juba kuuendat aastat. 
Käesoleval aastal on fookuses Sakala ja 
Valgamaa maleva kaitseliitlased, maakait-
seväelased ning koostöö partnerametkon-
dadega.

Õppusel osalevad kaitseliitlased kannavad 
teenistusrelvi ja õppuse käigus toimuvatel 
õppelahingutel kasutatakse imitatsioonva-
henditena paukpadruneid ning lõhkepakette. 
Otepää vallas toimuvad peamised tegevu-
sed Põru, Mägiste, Prange, Lauküla, Ruuna, 
Vaardi, Kuigatsi ja Plika külas. Õppuse käigus 
rajatakse Kuigatsi ja Plika külas kontroll-läbi-
laskepunkt, mistõttu võib esineda lühiajalisi 
liiklusseisakuid. Kaitseliit palub autojuhtidelt 
kannatlikku meelt ning liikluskorraldajate 
juhiste järgimist.

Õppuse korraldajad panevad piirkonnas 
liikuvatele inimestele südamele, et kui keegi 
leiab õppuse alalt eseme, mille puhul tekib 
kahtlus, et tegu võib olla ohtliku esemega 
(näiteks lõhkemata lõhkepakett või muu 
taoline ese), siis kindlasti ei tohi seda ise 
puutuda. Kahtlase eseme leidmisel tuleb 
meelde jätta selle asukoht ja teavitada sel-
lest kaitseliitlasi, helistada telefonil 112 või 
õppuse infotelefonil +372 5916 5616.

Julia Siimberg 
nooremleitnant

Teavituse ja tsiviil-sõjalise koostöö ohvitser
Kaitseliidu Lõuna maakaitseringkond

Otepää Naisselts ootab 
kandidaate valla aasta isa 
nimetusele

Aasta isa aunimetust antakse igal aas-
tal isadepäeva pidulikul kontsertaktu-
sel ühele isale, kelle peres kasvab laps 
või lapsed, kes saavad kodunt armas-
tust, hoolt, eeskuju ja õpetust.

Aasta isa avaldusel palume märkida 
kandidaadi ees- ja perekonnanimi, 
elukoht, töökoht ja amet, laste arv, 
vanused ja nimed ning lühiülevaade 
kandidaadi elust. Avaldusi saab esitada 
kuni 27.10.2024.

Avaldused palume saata e-posti 
aadressil: vald@otepaa.ee või tuua 
Otepää Vallavalitsusse, Lipuväljak 13.

Aasta isa avalduse saab Otepää valla 
kodulehelt www.otepaa.ee rubriigist 
Elanikule -> Otepää tunnustab -> Aas-
ta isa. (Otselink: http://www.otepaa.
ee/aasta-isa) NB! Esitada saab ka eel-
nevatel aastatel esitatud nominente!

Aunimetuse “Otepää valla aasta isa” 
väljaandmise eesmärk on väärtustada 
isa ja isadust, tunnustada mehe rolli 
laste kasvatamisel. 

Aasta isa tiitlit annab välja Otepää 
Naisselts koostöös Otepää Vallavalit-
susega.

MONIKA OTROKOVA

Vasakult: Ringo Saar, Kirli Keemu, Pille Möll, Tiina Kukk, Arno Anton ja vallavanem Jaanus Barkala
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Järgmine Otepää Teataja 
ilmub 24. oktoobril.

Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee
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Otepää Vallavalitsuse istungil

24.09.2024

n	 Otsustati lugeda Kassiratta külas asuval 
Kaldemäe kinnisasjal abihoone püstitamiseks 
esitatud ehitusteatis teavitatuks tingimusel, et 
täidetakse Päästeameti poolt esitatud nõuded.
n	 Otsustati lugeda Puka alevikus Ääre tn 
12 katastriüksusel asuva 24-korteriga elamu 
rekonstrueerimiseks esitatud ehitusteatis teavi-
tatuks tingimusel, et täidetakse Päästeameti poolt 
esitatud nõue.
n	 Anti Ene Väärsile ehitusluba Pedajamäe 
külas asuval Savisaare kinnisasjal puurkaevu 
rajamiseks.
n	 Anti OÜ-le HANSAMAA ehitusluba Pedaja-
mäe külas asuval Kaseoru kinnisasjal puurkaevu 
rajamiseks.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul kolmele isikule kogusummas 455 eurot.
n	 Kinnitati Otepää Vallavalitsuse 2024. aasta 
hankeplaan uues redaktsioonis.
n	 Moodustati OÜ Otepää Soojus osa võõ-
randamise enampakkumise ettevalmistamiseks 
ja läbiviimiseks komisjon koosseisus: Jaanus 
Barkala (komisjoni esimees), Tarmo Kosk, Ermo 
Kruuse, Tiina Mitt, Aivar Nigol, Rein Pullerits, 
Kadri Vaks, Kuldar Veere.

01.10.2024

n	 Otsustati saata vallavanem Jaanus Barkala, 
vallavalitsuse liige Andres Arike ja vallavalitsuse 
liige Valdur Sepp ajavahemikuks 9. – 13. oktoo-
ber 2024. a välislähetusse Gruusia Adžaaria auto-
noomsesse vabariiki seoses Sihtasutuse Valgamaa  
Arenguagentuur poolt korraldatava õppereisiga 
tutvumaks Khobulethi omavalitsuse tööga.
n	 Otsustati korraldada Otepää vallasiseses 
linnas Tartu mnt 1 kinnisasjal (katastritunnus 
55601:004:1770) asuva külastuskeskuse üürile 
andmiseks eelläbirääkimistega pakkumine. 
Otsustati moodustada eelläbirääkimistega pak-
kumise läbiviimiseks komisjon koosseisus: Jaanus 
Barkala (komisjoni esimees), Andres Arike, Rein-
Erik Jõe, Riina Savisaar, Merlika Niidumaa.
n	 Eraldati Eesti Laskesuusatamise Föderat-
sioonile 4000 euro suurune spordiürituse toetus 
22. - 25. augustil 2024. a toimunud rahvusvahelise 
spordiürituse „IBU suvebiatloni maailmameistri-
võistlused“ korraldamiseks.
n	 Määrati toetus raske majandusliku olukorra 
puhul kolmele isikule kogusummas 1162 eurot.
n	 Määrati tervisetoetus kahele isikule kogu-
summas 150 eurot.
n	 Anti Pilkuse külas Paisjärve kinnisasjal 
asuvale ehitisele (päikeseelektrijaam 2) kasutus-
luba.
n	 Anti Pilkuse külas Paisjärve kinnisasjal 
asuvale ehitisele (päikeseelektrijaam 1) kasutus-
luba.
n	 Otsustati lugeda Sihva külas Voki vkt 
3 katastriüksusel asuva 12-korteriga elamu 
rekonstrueerimiseks esitatud ehitusteatis teavi-
tatuks tingimusel, et täidetakse Päästeameti poolt 
esitatud nõue.
n	 Anti Aivar Kartaule ehitusluba Pühajärve 
külas asuval Kasemäe kinnisasjal puurkaevu 
rajamiseks.
n	 Anti Villa Cartelloni OÜ-le projekteeri-
mistingimused Arula külas Ansu kinnisasjal 
elukondliku hoone ja abihoone ehitusprojekti 
koostamiseks.
n	 Kooskõlastati Arula külas Ansu maaüksu-
sele kavandatava puurkaevu asukoht.

AMETLIK INFO

Otepää Teataja on Otepää valla tasuta jagatav 
infoleht, mida annab välja Otepää vallavalitsus.
Aadress: Lipuväljak 13, Otepää 67405
E-kiri: teataja@otepaa.ee
Ajaleht internetis: www.otepaa.ee/ot

Toimetaja: Arvo Saal,
tel 5531235. 
Teostus: Otepää vallavalitsus 
Trükk: AS Kroonpress
Kohaletoimetamine: Omniva

Artikleid, mida soovite avaldada, ootame 8 päeva enne 
lehe ilmumiskuupäeva e-posti aadressile: 
teataja@otepaa.ee.
Toimetusel on õigus kirju ja kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
Toimetus ei vastuta kuulutuste ja reklaamide sisu eest.

Head õpetajad, äsja oli teie päev. Tänan, 
et teete oma tööd suure pühendumi-
sega!

Laupäeval, 5. oktoobril, tähistas Eesti õpetajate 
päeva. Õpetajate päev on tähtpäev, mis on ellu kut-
sutud õpetaja ameti väärtustamiseks ja selle olulisu-
sele tähelepanu pööramiseks. Eesti koolides tähis-
tati õpetajate päeva juba 1960. aastatel, UNESCO 
kehtestas tähtpäeva ülemaailmsena 1994. aastal. 

On selge, et õpetajad väärivad tunnustamist, sest 
mitte ükski hea haridusasutus ei saa olla hea ilma 
tugevate õpetajateta. See on kogu koolielu ja selle 
arengu eelduseks. Otepää valla õpetajate pidulik 
vastuvõtt toimus seekord Otepää Kultuurikeskuses 
3. oktoobril. Tunnustati aasta parimaid õpetajaid, 
sooviti ilusaid soove ja kuulati head muusikat. Oli 
tore ja meeleolukas õpetajate päeva tähistamine.

Enamik inimesi meenutab oma kooliteelt paari 
säravat õpetajat, kes on teda parimal moel mõju-
tanud ning suunanud tegema elus õigeid valikuid 
ja aidanud saama paremaks inimeseks. Õpetajad 
on nagu majakad, kes meid meie elu kõige tähen-
dusrikkamatesse aastatesse juhivad. Nad suuna-
vad meid  turvaliselt mööda takistustest ja karidest. 
Seega on õpetajatel suur roll selles, mis noorest 

Rõõmsat ja elamusterohket õpetajate päeva! 

tulevikus saab. Oleme siiralt tänulikud teile selle 
panuse eest!

Tõnn Sarv on väga tabavalt öelnud: „Tegelikult ei 
ole üldse võimalik kedagi õpetada. Õppida jah, 
see on võimalik, õpetada aga mitte. Saab üksnes 
pakkuda ja luua võimalusi. Aga see, kas seda vastu 
võetakse ja sellest midagi saadakse, on juba igaühe 
enda teha."
 
Head õpetajad, te annate edasi oma teadmisi, aren-
date õppija loovust ja otsite olukordadele lahendu-
si. Te pakute ja loote võimalusi õppimiseks lootes, 
et õpilased võtavad selle vastu ja saavad sellest 
midagi enda jaoks. Te toetate ja märkate noori. Te 
olete eeskujuks ja inspireerite. Te usute oma õpi-
lastesse, kolleegidesse ja koostöösse. Te mõjutate 
noori, te mõjutate tulevikku ja maailm saab pare-
maks paigaks. 

Aitäh, teile head õpetajad, et olete meie koduvallas 
vaimuvalgust ja teadmisi jagamas!  Oleme teie üle 
uhked ja loodame teie peale!

Ilusat õpetajate päeva ja palju rõõmu!

JAANUS BARKALA
Vallavanem

Talvepealinn Otepää 
otsib jõulukuuske 

Väärika jõulupuu pikkus ei tohiks ületada 14 
meetrit, kuusk peab olema tihe, mitte väga 
kahar ja kasvama ligipääsetavas kohas. Jõu-
lupuu tuuakse linna esimeseks advendiks, 
esimesel advendil süttivad kuusel traditsioo-
niliselt jõulutuled.

Sobiva puu omanikel palume ühendust võtta 
kuni 01.11.2024 e-posti aadressil: Andres.
Arike@otepaa.ee, lisainfo: abivallavanem 
Andres Arike tel 505 9216.

Otepää Vallavalitsus annab üürile 
Tartu mnt 1 asuva külastus-
keskuse hoone ruumid

Otepää Vallavalitsus annab eelläbirääkimistega pak-
kumise korras viieks aastaks üürile Otepää vallasi-
seses linnas Tartu mnt 1 kinnisasjal (katastritunnus 
55601:004:1770) asuva külastuskeskuse hoone 
ruumid (äriruumide pindala ca 85 m²).

Pakkumuses tuleb esitada äriplaan/tegevuskava 
ja pakutav üür. Pakkumine esitada krüpteeritult ad-
ressaadile: Andres Arike, isikukood 36606090256, 
vald@otepaa.ee, märksõnaga „Külastuskeskus" 
hiljemalt 21.10.2024. a.

Vaata lisa: https://atp.amphora.ee/otepaa/index.
aspx?itm=355585

23. septembril tähistas 
oma 100. sünnipäeva 
Hilda Kasemets

Hilda on sündinud Ufaas, aga tema perekond on 
pärit Võrumaalt. Omal ajal rändas pere Võrumaalt 
välja. Tagasi Eestisse koliti 1945. aastal. 

Hilda on olnud Sihva kaupluse juhataja, Pühajärve 
Põhikooli majandusjuhataja, Valga linnas kindlustus-
agent, töötanud Pühajärve Puhkekodus ettekand-
jana ning Madsa ja Piiri spordibaasis abiks köögis 
kuni 2000. aastani.

Hildat käisid õnnitlemas vallavolikogu esimees 
Rein Pullerits ja vallavanem Jaanus Barkala.

Otepää Vallavolikogu ja Vallavalitsus soovib juu-
bilarile jõudu ja tervist!

Tekst ja foto: MONIKA OTROKOVA

Vallavanem Jaanus Barkala 
ja juubilar Hilda Kasemets

Otepää Tervisekeskuses 
alustab tegevust 
beebidega peredele 
mõeldud tegevusteenus
 

Tunde viib läbi Anneli Reinolt, kes on Sünni 
ja Imetamise Eesti Tugiühingu liige. Anne-
li on hariduselt õde, omab suurt kogemust 
beebivõimlemise ja -massaaži ning imeta-
misnõustamise alal. 

Grupitunnid on tasuta. Esimene kohtumine 
on planeeritud 21. oktoobriks kell 10.00 1 – 
6kuused beebid 
ja kell 11.00 6 – 12kuused beebid. 

Tunnid toimuvad Otepää Tervisekeskuses 
ruumis nr 202. 

Grupis saab korraga osaleda kuni 6 beebit, 
seepärast on vajalik registreeruda telefonil 
7668560 või Otepää Tervisekeskuse kodulehel 
lingi kaudu https://www.oteptervis.ee/#footer

Individuaalne nõustamine on tasuline, infot 
küsi anneli@beebiweb.ee

OKTOOBER

  9.10 kl 18   IMPROMÄNGUD
Impromängude kursus alustab, kõik huvilised 
oodatud tutvuma. Esimesel korral osalemine 
tasuta. Rohkem infot: 56474448 (Hindrek)

15.10 kl 17   LASTE PIHLAPUNA – SÜGISLIL-
LEVITRAAŽID

Kutsume kokku kõik meisterdamishuvilised lap-
sed, et sättida kokku lilli ja taimi, mida veel aeda-
des ja looduses leidub. Võlume need kenasti 
üheks ilusaks vitraažiks, et ka lillekaduviku ajal 
silmailu oleks. Õpitoas õpime tundma erinevaid 
sügiseseid taimi, proovime ära erinevad kau-
nistamisvõtted ja saame loominguliselt koduilu 
meisterdada.

Sündmuse algus kell 17. Töötoa kestvus on 
ca 1.5 tundi. Kohti on piiratud arv! Osalustasu 
sisaldab sündmust ning õpitoa kõiki materjale, 
kokku 5 €/osaleja. Oodatud on igas vanuses 
lapsed, alla 7-aastased koos vanemaga.

Juhendajateks on Leida Laureliine ja Gea Val-
ner. Rohkem infot: FB Pihlapuna või 58424080.

16.10 kl 17   PIHLAPUNA – LILL, MIS KESTAB

Õpitoas räägime kestlikust lillekasvatusest, sü-
gis-talvise hooaja kohalikest taimedest ja lille-
dest, mida seadetesse sättida ning valmistame 
ise pärgi ja kimpe, mis kauem kui nädala kau-
nina püsivad.

Sündmuse algus kell 17. Töötoa kestvus on 
ca 2 tundi. Kohti on piiratud arv! Osalustasu 
sisaldab sündmust ning õpitoa kõiki materjale, 
kokku 15 €. Võib julgelt kaasa võtta ka enda 
korjatud taimi ja veel aias olemasolevaid lilli, 
mida sooviksid seadesse sättida.

Juhendaja: Marju Kivi. Rohkem infot: FB Pih-
lapuna või 58424080.
   (PIHLAPUNA on värske taimedest, heaolust, 
kodu- ja iluloomest inspireeritud sündmus-
tesari, kus kohtuvad traditsioon ja tänapäev 
ning lõputult avastamist pakkuv taimemaailm 
juurest õieni.
   LASTE PIHLAPUNA inspireerib märkama loo-
dust, õpetab tundma taimi ning kutsub avasta-

ma meisterdamise maailma keskkonnasõbrali-
kult, praktiliselt ja aastaaegadele toetudes. Ja 
ikka juurest õieni.)

23.10 kl 19   OKTOOBRIKINO "EMALÕVI" (Ees-
ti, 2024)

Pilet 6 €. Alla 12-aastastele mittesoovitatav.
Filmi kestvus 1h 44min. Kinoõhtud valmivad 
koostöös Kinobussiga.

Otepää Kogukonnakeskuse tegemiste ja võima-
lustega saad olla kursis FB ja Instagrami lehel 
Otepää Kogukonnakeskus.

OTEPÄÄ KOGUKONNAKESKUS
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Koduhooldusteenus Otepää vallas

Koduhooldusteenus on sotsiaalteenus, 
mille eesmärk on täisealise isiku iseseisva 
ja turvalise toimetuleku tagamine kodustes 
tingimustes, säilitades ja parandades tema 
elukvaliteeti.

Koduteenuse osutamisel abistatakse 
isikut toimingutes, mida isik tervisesei-
sundist, tegevusvõimest või elukeskkon-
nast tulenevatel põhjustel ei suuda soo-
ritada kõrval abita, kuid mis on vajalikud 
kodustes tingimustes elamiseks, nagu 
kütmine, toiduvalmistamine, eluruumi ja 
riiete korrastamine ning väljaspool elu-
ruumi toiduainete ja majapidamistarvete 
ostmine ja muu asjaajamine. 

Koduhoolduse teenuse taotlemiseks 
tuleb pöörduda Otepää Vallavalitsuse sot-
siaalteenistusse. Selleks tuleb täita avaldus 
(avaldus Otepää valla kodulehel): https://
www.otepaa.ee/sotsiaalhoolekanne või tulla 
kohale sotsiaaltööspetsialisti vastuvõtule ja 
täita kohapeal paberkandjal avaldus. Vas-
tuvõtuks tuleb broneerida aeg (kontaktid 
artikli lõpus) oma piirkonna sotsiaaltöös-
petsialisti juurde. Sotsiaaltööspetsialist 
teeb kodukülastuse abivajaja juurde ja 
hindab olukorda ning teenuse vajalikkust. 

Kui teenus osutub vajalikuks siis sotsiaal-
tööspetsialist suunab inimese koduhool-
dusteenusele ja teda hakkab külastama 
koduhooldustöötaja,  kellega lepitakse 
kokku vajalikud toimingud. 

Alates 1.10.2024 on koduhooldusteenuse 
hind 5 eurot tund. Tasumine kuu lõpus 
raamatupidajale või kokkuleppel kodu-
hooldustöötajale. 

Hetkel tegeleb Otepää Vallavalitsuse 
sotsiaalteenistus koduhooldusteenuse 
disainimisprotsessiga, et muuta teenus 

kliendisõbralikumaks ja vajadusel mit-
mekülgsemaks. 

Kutsume üles omakseid, naabreid ja 
teisi kogukonnaliikmeid märkama ja 
teatama üksikutest ja abivajavatest eaka-
test, kes vajaksid koduhooldusteenust. 
Märkamine ja teatamine on oluline, et 
eakas saaks õigeaegselt abi ja tuge ning 
suudaks kauem kodus elada väikese lisa- 
abiga. 
 			            MARJU KARAVIN

Ennetustööspetsialist

SEENIORIDELE

Eterniidijäätmete tasuta äraandmine
 
Otepää vald sai SA-lt Keskkonnainvesteeringute Keskus toetust eterniidi-
jäätmete kogumise korraldamiseks. 2024. aasta kevadel toimus eterniidi-
jäätmete äraandmiseks eelregistreerimine.

Kodumajapidamises tekkinud eterniidijäätmete kogumine viiakse läbi 
Otepääl, Sangastes ja Pukas oktoobrikuu jooksul. Eterniiti võetakse vastu 
ainult eraisikutelt, kelle elukoht rahvastikuregistris on Otepää vald.

Tasuta saab üle anda kuni kolm tonni (3000 kg) asbestijäätmeid ühe 
kinnistu kohta ja seda Otepää vallas asuvalt kinnistult.

Eterniidijäätmete kogumine toimub alljärgnevates kogumiskohtades:
Puka alevikus – Kooli tn. 6a parkimisplatsil prügikastide/pakendikas-

tide kõrval, katastritunnus 60803:001:1560 
11. ja 12. oktoobril 2024 kell 12.00-18.00.

Sangaste alevikus – Valga mnt. 8 ja 13 vahel olev parkla, katastritun-
nus 72402:003:0043,
18. ja 19. oktoobril 2024 kell 12.00-18.00.

Otepää linnas – Otepää jäätmejaamas Kastolatsi tee, Otepää linn
ajavahemikul 22.-26. oktoober 2024 jäätmejaama lahtiolekuaegadel T-R 
kell 10.00 – 18.00, L  kell 10.00-15.00.

NB! Eelisjärjekorras võetakse vastu kevadel eelregistreerunute eterniidi-
jäätmed!

Otepää valla eterniidijäätmete kogumist korraldab OÜ Marico Metall. 
Infotelefon lühinumbril 16220. 

Kuldset Liigat teatakse vanemaealiste 
probleemidega tegelejana. Mitmel korral 
on meile teada antud, et liikumisraskus-
tega vanem inimene peab uue ID-kaarti 
saamiseks minema PPA teeninduskeskusse 
ja tihti kulub seal palju aega. See on tema 
jaoks väga kurnav nii vaimselt kui ka füü-
siliselt.

Küsisime selle kohta siseministeeriumilt, 
kust saime kiirelt vastuse, mida jagan ka 
siin:

"Ministeerium on koos Politsei- ja Piirival-
veametiga (PPA) vanemaealiste inimes-
te dokumendi taotlemise küsimusi väga 
laiapindselt arutanud ning välja töötanud 
meetmed, mis leevendavad liikumisraskus-
tega vanemaealiste dokumendi taotlemist.

Seaduse kohaselt kehtib ID-kaart 5 
aastat kõikidele inimestele ja pikemat 
kehtivusaega ei ole võimalik ID-kaardile 
kehtestata.

ID-kaardi 5-aastane kehtivusaeg on 

optimaalne selleks, et kaardi kiip ja selle 
tehnoloogia oleks ajakohane ja peaks 
vastu terve kaardi kasutusaja. Tehnoloogia 
areneb tänapäeval väga kiiresti ning me ei 
soovi, et inimestel tekiks kaardi kasutami-
sel probleeme.

Inimesed, kellel on raskusi PPA teenin-
dusse kohale minemisega, saavad oma 
dokumendi taotleda iseteeninduses. Ise-
teeninduses ei saa taotleda vaid juhul, 
kui inimesel puudub eID vahend (kehtiv 
ID-kaart, mobiil-ID või Smart-ID) millega 
iseteenindusse sisse logida või kui PPAl ei 
ole tema kehtivaid sõrmejälgi. Kuna sõr-
mejälgede andmise kohustus ID-kaardi 
taotlemisel tekkis alles 2021. aasta augus-
tis, siis see ongi peamine murekoht, mis-
tõttu inimesed peavad ise PPAsse kohale 
minema.

Selleks, et seda olukorda vanemaealis-
te osas leevendada muutsime aasta tagasi 
(1. sept. 2023) siseministri määrust, mille 
kohaselt ei pea enam 70-aastaselt ja vane-

malt isikult sõrmejälgi võtma, kui ta on 
varem PPAle oma sõrmejäljed andnud.

See tähendab, et kui inimene ei ole 
varem (ka näiteks passi taotlemisel) PPAle 
oma sõrmejälgi andnud, siis tal tuleb siiski 
ühel korral PPAsse kohale minna, et need 
anda, kuid edaspidi saab ta dokumendi 
uuendada ilma füüsiliselt kohale mine-
mata.

Kui inimesel on aga püsiv tervislik 
seisund selline, et tal ei ole PPAsse võima-
lik kohale minna, siis saab ta esitada PPAle 
taotluse, et PPA tuleks tema juurde koju 
sõrmejälgi võtma. Selleks peab inimene 
PPAle esitama perearsti tervisetõendi, mis 
tema terviseseisundit kinnitab."

Seda infot võib levitada ja ehk aitab mõnd 
inimest või tema lähedast ID-kaarti uue-
ndamise toimetustes.

AGU LAIUS
MTÜ Kuldne Liiga huvikaitsejuht

ID-kaarti uuendamisest 

Avatud menetlus projekteerimistingimuste 
andmiseks Kastolatsi külas Otepää veevärk 
kinnistul

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab Otepää Val-
lavalitsus Kastolatsi külas Otepää veevärk kinnistul PVC halli 
ehitusprojekti koostamiseks projekteerimistingimuste andmise 
avatud menetlusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 22.10.2024 elektroonselt 
e-posti aadressile vald@otepaa.ee või paberkandjal aadressil 
Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 13, 67405 Otepää.

Avatud menetlus projekteerimistingimuste 
andmiseks Otepää vallasiseses linnas 
Unimäe kinnistul

Vastavalt ehitusseadustiku § 31 lõikele 1 korraldab Otepää Valla-
valitsus Otepää vallasiseses linnas Unimäe kinnistul üksikelamu 
ehitusprojekti koostamiseks projekteerimistingimuste andmise 
avatud menetlusena. 

Arvamusi eelnõu kohta ootame kuni 22.10.2024 elektroonselt 
e-posti aadressile vald@otepaa.ee või paberkandjal aadressil 
Otepää Vallavalitsus, Lipuväljak 13, 67405 Otepää.

Sotsiaaltöö vanemspetsialist

Sotsiaaltööspetsialist

Sotsiaaltööspetsialist

Pille Sikk

Kadri-Triin Kattai

Carmen Mets

Tel. 766 8046; 524 7930
E-post: Pille.Sikk@otepaa.ee

Tel. 5919 9564  
E-post: 
  Kadri-Triin.Kattai@otepaa.ee

Tel. 766 4827; 5199 4123
E-post: 
  Carmen.Mets@otepaa.ee

Kontaktid kuhu pöörduda: 

Selgusid Valgamaa aasta õpetaja 
2024 konkursi laureaadid

26. septembril toimus Hummuli 
mõisas Valgamaa aasta õpetaja 
tänuõhtu, kuhu olid kutsutud tä-
navuse aasta õpetaja konkursile 
esitatud piirkondlikud kandidaadid.

Valgamaa Aasta Lasteaiaõpetaja 
laureaat on Otepää lasteaia liiku-
misõpetaja Kirli Keemu (pildil). 

Ta loob oma tegevustes laste-
le võimalusi oma ideede tekkeks, 
valikute tegemiseks ja väärtushin-
nangute kinnistumiseks kasutades 
tegevustes mitmekesiseid harjutusi, 
laste algatusi, erinevaid vahendeid 
ja palju õuetegevusi. Ta on tunnus-
tatud spordihing ning lisaks oma 
tavategevustele õpetab ta lastele 
ka suusatamist ning jalgrattasõidu 
algteadmisi.

Valgamaa aasta õpetaja tänuõh-
tule olid auhindu üle andma tulnud 
SA Valgamaa Arenguagentuuri ju-
hataja Anneli Kattai. Otepää val-

la poolt olid tunnustust jagamas 
vallavanem Jaanus Barkala, hari-
dusnõunik Janika Laur ja Otepää 
Lasteaia direktor Merike Tiimann.

 
MONIKA OTROKOVA

Foto: EGON BOGDANOV

Avaneb lasterikaste perede 
taotlusvoor

Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus (endise nimega SA KredEx) 
avab lasterikaste perede kodutoetuse taotlusvooru. Kodutoetuse 2024. 
aasta taotlusvoor avatakse 14.10.2024 kell 00.00 ja suletakse 11.11.2024 
kell 23.59.

Kodutoetuse eesmärk on parandada kolme- ja enamalapseliste vähe-
kindlustatud perede elamistingimusi.

Toetus on mõeldud lasterikastele peredele, kelle omanduses ei ole 
eluruumi või kelle omanduses olev eluruum ei vasta tänapäevastele 
elamistingimustele.

Täpsema info taotlemise kohta ja haldurite kontaktid leiate www.eis.
ee/kodutoetus

Hea Tuju Klubi 
annab teada
Suvi on mööda läinud ja uus hooaeg taas käimas. Hea Tuju Klubi saab 
kokku kolmapäeviti kell 10.00 Otepää noortekeskuses. Kokkusaamistel 
teeme koos erinevaid asju – meisterdame, spordime, meil käivad külas 
erinevad huvitavad inimesed. Tule sina ka! Kõik on oodatud!

Hea Tuju Klubi eestvedamisel ja Otepää Vallavalitsuse toel sai selle 
aastal paigutatud kõnniteede äärde istumispingid. Täname Otepää 
Vallavalitsust!

Hea Tuju Klubi nimel
MARIITTA JALASSOLA

1. oktoobril toimus UPM-Kymmene Otepää Vinee-
ritehases kolmepoolne kohtumine, kus osalesid 
UPM-Kymmene tehase, Otepää valla ning vallako-
danike esindajad. Kohtumise eesmärk oli arutada 
tehase tulevikuplaane ja kuulata ära kohalike ela-
nike ettepanekud ning mured, mis on seotud teha-
se tegevusega.

Arutelude käigus leiti ühiselt, et sellised kohtu-
mised on vajalikud ja kasulikud kõigile osapooltele, 
aidates kaasa paremale suhtlusele ning läbipaistvu-
sele. Seetõttu lepiti kokku, et edaspidi võiksid sar-
nased kohtumised toimuda sagedamini – vähemalt 
kaks korda aastas.
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Rohkem informatsiooni vaata: www.otepaakultuur.ee

KULTUURIKALENDER

Otepää Kultuurimaja
Lisainfo  Merle Soonberg  +372 566 26 481

11. oktoobril kell 10.30 Laulu- ja mängutunnid kõige pisematele. Pisikeste 
laulusõpradega hakkame kohtuma 2 x kuus.  Tund on üles ehitatud va-
heldusrikkalt ja mänguliselt, et aidata lapsel tegevustes tähelepanu hoida. 
Laulame, mängime erinevaid laulumänge, tantsime ja õpime kasutama 
erinevaid rütmipille ning vahendeid. Õpime tasapisi  koos teistega tegut-
sema, asju jagama ning üksteisega arvestama.  Hind: korra tasu. Info ja 
tundi registreerimine: egle.kanep@gmail.com

11. oktoobril kell 19.00 MEELALAHUTUSLIK BINGO. Uksed avatud 19.00. 
Bingo algus 20.00. Sissepääs 10 €/ inimene. Sissepääs sisaldab 2 esi-
mese mängu pileteid ning suupisteid. Pileteid teistele mängudele saab 
osta kohapealt. Võitjatele auhinnad! Broneeri laud: 56626481 või merle.
soonberg@otepaa.ee

13. oktoobril kell 15.30 alustavad Otepää kultuurimajas JOOGATUNNID. 
Joogatundide juhendajateks Marika Kapp & Kaie Põldma. Tunnid koos-
nevad: Hathajoogast, kuhu on põimitud venituskunst, hingamine, ke-
haasendid, joogamassaaž ning maitsev joogatee. Tunnid toimuvad:Pü-
hapäeviti TAASTAV JOOGA 15.30 – 17.00. Kolmapäeviti ÄRIPÄEVA 
HOMMIKUJOOGA 09.00 – 10.30. Kord 10 €  / kuumaksena 8 € . Lisainfo: 
Marika 55613320.

18. oktoobril kell 19.00 SANDER ÕIGUS “Otse kümnesse” Otepää kultuu-
rimajas. Eesti komöödiamaastiku Ita Everiks tituleeritud koomiku uus 
tund on tema kõige otsekohesem ja ausam materjal siiani! Puusalt tuld 
kõigi pihta, kes ette julgevad jääda! Pilet: 20 €. Õpilane/Tudeng: 18 €. 
Soovituslik vanus: 16+

  8. novembril kell 19.00 OTEPÄÄ KULTUURIMAJA 70. Kutsume Teid osa 
saama Otepää kultuurimaja sünnipäevapidustustest, mis kätkevad endas 
kontsert-aktust, vastuvõttu, sünnipäevatorti ning loomulikult TANTSIMIST! 
Sündmus on tasuta!

Puka kultuurimaja
Lisainfo  Katrin Uffert  +372 555 33 564

02.09 - 30.11.2024 LIINA LAANEOJA KROKIINÄITUS Puka kultuurimaja fuajees. 
Liina Laaneoja on lõpetanud TÜ Viljandi kultuuriakadeemia ja täiendanud 
oma maalimise ja joonistamise oskusi Tartu Ülikooli kursustel, kus kro-
kii juhendajaks oli Jüri Kask. Värsked krokiid valmisid sellel suvel Anne 
Parmasto juhendamisel. Liina ei ole oma krokiisid varem avalikult esitle-
nud, ning loodab, et vaatajates äratab see näitus huvi joonistamise vastu. 
Näitust saab külastada eelnevalt lepitud kellaaegadel kuni novembri 
lõpuni. TASUTA. Rohkem infot tel: 5553 3564 .

Kuni 10.11.2024 Sandra/Ruudu Rahumaru näitus „Maiade püha aeg" Puka 
Kultuurimaja suures saalis. Näitus koosneb maiade kalendri tutvustava 
raamatu „Püha aeg ja maiade kalender“ illustratsioonidest. Sandra 
lõpetas 2015. aastal Tartu Kõrgema Kunstikooli fotograafia erialal. 
Oma loomingus käsitleb ta reaalsuse mitmekihilist olemust ja inimeste 
maagilisi hingemaastikke. Näitust saab külastada eelnevalt lepitud 
kellaaegadel kuni novembri lõpuni. TASUTA. Rohkem infot tel: 555 33 
564.

16. oktoobril kell 19.00 LAULULAPPIJATE KONTSERT “Igal kiirtee kõrval on 
rada”. On kolm inimest, kelle on kokku viinud muusika ja teater – Annika, 
Ingrid ja Aivar. Nad nimetavad ennast Laululappijateks. Kontserdil 
kõlavad laulud pajatavad armastusest, igatsusest, kirest, rännakute 
seiklusest ja maata rahvast, mille Annika on loonud aastate jooksul. 
Need tulevad hingest ja südamest, kõnetavad ja panevad kuulama. 
Kontsert on vaheajaga, kahes osas. Pilet 7 eurot. Pileteid saab osta 
enne algust kohapealt. PS! Sündmus toimub Eesti rahvamajade “Meie 
inimesed” nädala raames ning see kontsert toob kokku meie inimesed.

  2. novembril kell 18.00 Puka kultuurimajas Hingedepäeva kontsert 
“Oma hinge kuulates...” Laval kooslus METSHALDJA (Liset & Marie). 
Metshaldjad on kahest Võrumaa naisest koosnev muusikaline kooslus, 
keda ühendab huvi ja armastus laulmise ja pillimängu vastu. Esitamisele 
tuleb nii omaloomingut, regilaule kui ka lugusid tuntud ja vähem tuntud 
Eesti muusikutelt. Oled oodatud kontserti nautima ja meiega kaasa 
laulma! Pilet 5 €. Rohkem infot: 55533564.

Sangaste Kultuurimaja
Lisainfo  Marina Pulver  +372 530 08 226

13. oktoobril kell 16.00 Sangaste kultuurimajas Teater Rukki Narrid esitleb: 
Sepo Seeman monoetendus “Eesti mees ja tema naine”. Autor ja lavasta-
ja Tiit Palu. Pilet 20 € . Pensionärid ja õpilased 15 € . Piletite broneerimine: 
Marina 53008226.

20. oktoobril kell 15.00 Sangaste kultuurimajas Krahvi Teater etendus “Kas 
me sellist Eestit tahtsime?” Komöödiaetendus kahes vaatuses. Autor: 
Rain Rosengraft, Lavastaja: Rene Raidsalu. Näitlejad: Kätlin Raidsalu, Rene 
Raidsalu, Laura Raidsalu, Ülle Tomson. Pilet 18.- sooduspilet 14.-. Ette 
broneerides pileti hind 10.-. Lisainfo ja broneerimine telefonil 55514841 
või emailile: krahviteater@gmail.com.

 Nõuni Kultuurimaja
Lisainfo  Marika Viks  +372 534 65 648

10. oktoobril kell 19.00 Nõuni kultuurimajas MÀTÈ PALÀSTI kontsert. Üles 
astub  andekas Ungari muusik, kes kitarril sulandab imporvisatsioonilistel 
viisidel kokku jazz, ladina ja flamenco muusika. Pilet 7eurot / õpilastele 
TASUTA!

19. oktoobril kell 20.00 Nõuni kultuurimajas Eestimaa Rahvamajade Nädala 
„Meie inimesed“ raames Tantsuõhtu ansambliga SunshineBand. Pilet 
10 €.  Laudade broneerimine Marika 5346 5648.

  2. novembril kell 18.00-21.00 HALLOWEENI DISKO

EELK Otepää Maarja koguduses

P, 13.10.24 kl 14 lõikustänupüha armulauaga jumalateenistus Maarja kirikus, teenib 
hõp Mart Jaanson, laulab Tartu ülikooli kammerkoor, dirigent Triin Koch

P, 20.10.24 kl 14 jumalateenistus talvekirikus, teenib diakon Tiit Maasikmäe

Kirikukoori proovid toimuvad reedeti algusega kl 19 Otepää kirikumõisa I korruse 
prooviruumis. Lahkesti oodatud on uued lauljad kõigisse häälerühmadesse!

EELK Otepää Maarja Kogudus
Kirikla, 67403 Otepää vald, Valgamaa, reg nr 80210415
A/a nr EE351010202008006001 (saaja: EELK Otepää Maarja Kogudus)
E-post otepaa@eelk.ee. 
Koduleht otepaakirik.ee
https://www.facebook.com/kirikumees

Juhatuse esimees Jaan Uibo, tel +372 504 0424, e-post jaan.uibo@gmail.com
Hooldajaõpetaja Mart Jaanson, tel +372 5661 1443, e-post mart.jaanson@eelk.ee

Krahvi Teater otsib oma 
kollektiivi näitlejaid!

Krahvi Teater Sangastes otsib oma uue etenduse „Bar-
bi” jaoks näitlejaid. Eriti oodatud on meesnäitlejad. 
Näitlejakandidaadil peab olema julgust ja peale hak-
kamist. Eelnev näitlemiskogemus ei ole kohustuslik 
kuid soovitatav. Vanus täisealine. Hääl kõva ja selge.

Proovid toimuvad laupäeviti Sangaste Kultuurima-
jas/ Peetri muusikamajas või metskonna maja saalis. 
Võta meiega julgelt ühendust helistades 55514843 
või tule kohale 20. oktoobril Sangaste Kultuurimajja, 
kus toimub Krahvi Teatri etendus „Kas me sellist Ees-
tist tahtsime?” Peale etendust on võimalus suhelda 
ja ennast näidata.

Tuletame meelde, et etendusele „Kas me sellist Ees-
tist tahtsime?” on võimalik veel ette broneerida pile-
teid soodushinnaga. ( 10.- ) Tavapilet 18.-/ 14.- Info ja 
broneerimine 55514841.



10. oktoober  2024 5
Otepää vallavalitsus, www.otepaa.ee

Lipuväljak 13 67405, Otepää
Tel 766 4800, e-post: vald@otepaa.eeO  T  E  P  Ä  Ä

Mihklipäeva eel toimus Otepää lasteaia Võrukae-
la maja õuealal sügispidu.

Muusikaõpetaja eestvedamisel etendas töötaja-
test koosnev näitering lavastuse „Naeris” (vt foto). 

Naljaga öeldes oli lavastus kõigile igati jõukoha-
ne, sest igal naeri väljatõmbajal oli teksti pikkuseks 
täpselt üks lause. Köögivilja rollis olnud logopeed 
pidi meelde jätma kaks lauset. Keegi oma teksti 
ära ei unustanud. Publik elas etendusele kaasa, 
sest tegu oli igati arusaadava kordusi sisaldava 
tükiga, mis tõi esile nii mõnegi naerupahvaku. 
Pärast näidendit küsisime lastelt, mis neile meelde 
jäi, mida üks või teine tegelane ütles. Tagasiside 
oli elav.

Pidu jätkus sügislaulude esitamise, lapsevane-
mate poolt kaasa pandud sügisandide söömise ja 
simmaniga. Tantsisime traditsioonilist laulumängu 
„Me lähme rukist lõikama.” Helitehnikat asen-
dasid autentsed pillid nagu kannel ja akordion. 
Sügise tervitamine lõppes ühise sabatantsuga, 
millest võttis osa kogu lasteaiapere. Peojärgne 
tagasiside lastelt oli ainult positiivne.

Meie pidu oli kaks ühes – tähistasime nii mihkli-
päeva kui sügise sünnipäeva. Sünnipäevalaps saatis 

omalt poolt tervituseks endale iseloomulikku, sest 
vahetult pärast laste etteastete lõppu hakkas vihma 
sadama. Tere, sügis!

Kuidas Võrukaela sügispeol naerist välja tõmmati

Otepää lasteaia muusikaõpetaja AIRI PEDAJA
Foto: MARI KASEMETS

Eesti rahvakalendris on mihklipäev pööripäeva-lä-
hedane suve lõpu ja sügise alguse püha. Mihkli-
päevaks pidid olema kõik välitööd lõpetatud.

Mihklipäevaks olid lõpetatud kõik suured 
välitööd ja nii oli mihklipäev ka nagu suvetööde 
mälestuspäev. Siis tunti rõõmu, et raske töö on 
seljataga ja saaks kokku kogutud. Mihklipäevast 
alates läks inimeste elu kergemaks. 

Siis oli tööd vähem ja talveks toiduvaru kokku 
kogutud. Sellepärast oligi mihklipäev vanasti suur 
püha ja pidupäev.

Keeni lasteaias lõppesid tööd väljas, sai valmis 
kaua oodatud varjualune. Varjualust on oodanud 
lasteaia töötajad mitu aastat, varjualune on vajalik 
välitundides juhuks kui on ilma kas liiga päikseline 
või sademete rohke. 

Varjualuse projekteeris ja ehitas Lähte Ehituse 
OÜ. Enamasti on kujunenud reegliks, et vähem-
pakkumine on tugevas seoses tulemi kvaliteediga 
kuid seekordne teostus on erandiks. Parima kvali-
teedi hindajaks on lapsed, nemad võtsid valminud 
ehitise suure rõõmuga vastu ning olid ka ehituse 
ajal kvaliteedi kontrollijad ja tõhusad töödejuha-
tajad.

Keeni lasteaia Mihklipäev EELK Püha Andrease Sangaste kiriku 
jumalateenistuse ajad

 Kõikide silmad ootavad Sind ja Sina annad neile nende roa 
omal ajal. Ps 145:15
Teenistuste algus kell 1200

06. oktoober   Jumalateenistus
13. oktoober   Lõikustänupüha. Kontsert- jumalateenis-

tus. Esineb Valga Kammerkoori ansambel Maarika Reinholdi 
juhatusel. Koguduse kaastööliste ergutamine

20. oktoober   Jumalateenistus
27. oktoober   Jumalateenistus
03. november  Jumalateenistus
10. november  Jumalateenistus. Mardipäev. Isadepäev.
17. november  Jumalateenistus
24. november  Jumalateenistus. Igavikupühapäev. Sur-

nute mälestamispüha.

Teenivad koguduse vaimulikud - õp. Tanel Meiel, õp. Ivo 
Pill, Predikant Jaanus Eenssalu. Orelil Katrin Kallis. Kiriku-
teener Vaike Tuisk.

Info: õp. Tanel Meiel - 5018803, tanel.meiel@eelk.ee 
On aeg ka koguduse liikmetel täita oma nähtavad ko-

hustused koguduse eest. Kirikumaks palun kanda: EESTI 
EVANGEELSE LUTERLIKU KIRIKU SANGASTE PÜHA AND-
REASE KOGUDUS

A/a Swedbank EE532200001120024871
Annetuse suurus on vabatahtlik.

Mihklipäeval toimus varjualuse pidulik avamine, 
mihklipäeva tähistamine koos päevajuhi, mängude 
ja pannkoogi söömisega. Keeni lasteaed soovib 
tänada Otepää valda, ehitajat ja kõiki, kes osalesid 

kaua oodatud ehitise valmimises. 
TANEL MEIEL

Keeni Põhikooli direktor
Foto: LY KALMET

Otepää Maarja kogudus 800         II osa

Üldine ülevaade

800 aastat tagasi ehk 1224. aastal jõudis 
Otepääle Tartu piiskop Hermann, kelle 
tema vend Riia peapiiskop Albert oli 
mõne aasta eest nimetanud eestlas-
te piiskopiks. Hermanni residentsiks 
sai Otepää linnamäele muistse linnuse 
asukohale ehitatud põletatud tellistest 
linnus, kus asus ka Miikaeli kabel. Juba 
1224. aastal valmis kivilinnuse juurde 
Elisabethile pühendatud kirik, mis asus 
linnust ümbritseva vee kaldal, ja esimene 
teadaolev vaimulik oli piiskop Hermann. 
On pakutud, et esimese kiriku arvatavast 
asukohast põhja pool linnamäge annab 
praegu tunnistust vana kivist rist. Seega 
võime märkida kristliku koguduse 800. 
aastapäeva, kuigi tegemist ei olnud toona 
veel luterliku koguduse ega praeguse kiri-
kuhoonega. 

Kirikut olevat kasutanud nii eestlased 
kui sakslased, kuid kirik jäi kitsaks ning 

lahkhelide tõttu eestlaste ja sakslaste 
vahel ehitati arvatavasti 14. sajandil uus 
ja suurem kirik sellele kohale, kus asub 
praegune kirikuhoone. Uus kirik pühen-
dati neitsi Maarjale ning seda hakkasid 
kasutama eestlased. 

Liivi sõjas ja Poola-Rootsi sõdades 
korduvalt kannatada saanud ja taasta-
tud kiriku esimese evangeelse õpetajana 
nimetatakse Henricus Fabriciust, kes 
tegutses siin 1626-1643 (Luterliku kogu-
duse 400. aastapäeva saame seega tähis-
tada kahe aasta pärast). Tema ajal hakati 
parandama lagunenud kirikuhoonet, kuid 
töid ei jõutud lõpuni viia ning kirik seisis 
paarkümmend aastat ilma katuseta. 

Järgmise õpetaja Georgius Lemke 
(1642-1670) ajal oli Otepää vaene ja 
jõuetu kihelkond, 20 aasta jooksul suudeti 
poolele kirikule õlgkatus peale saada, 
kuid tuul lõhkus ka selle maha. 

Rootsi valitsuse toel ehitati 1671. aastal 
uus kirikuhoone, kiriku olukord paranes 

ka vaimses mõttes tunduvalt. 1693. aastal 
nimetati pastoriks Adrian Virginius, kes 
pidas oma esimese jutluse Otepääl 1694. 
aasta 25. märtsil ja kellel on suuri teeneid 
eesti kirjakeele arendamisel. 1686. aastal 
ilmus tema tõlgitud lõunaeestikeelne 
Wastne Testament ja koos isaga tõlkis ta 
ka põhjaeestikeelset kirjandust. Pastoraa-
dihoone oli Virginiuse ajal väga viletsas 
olukorras, samuti levis ebausk, kuid see 
oli siiski kergem järgnenud Põhjasõja 
ajaga võrreldes. 1702. aasta juulis põle-
tasid Vene väed maha kiriku, koolimaja 
ning pastoraadi vana ja uue hoone. 1704. 
aastal arreteeriti Adrian Virginius, süü-
distatuna salakuulamises Rootsi kasuks, 
ja 1706. aastal ka hukati. 

1852. aastal, kui Otepää koguduse õpe-
tajaks oli August Moritz von Kauzmann, 
remonditi kirikut seestpoolt. Kirikusse 
ehitati orelirõdu ning 30. augustil 1853 
pühitseti Otepää kiriku 12 registriga orel, 
mis valmis Arulast pärit Tartu orelimeister 

Ernst Carl Kessleri töökojas. 1854. aasta 
kevadel sai Otepää kirik uue tornikella, 
mis endisest lõhkisest kellast Riias ümber 
valati. See vana kell asendati 1990. aastal 
Vihti sõpruskoguduse kingitud kellaga. 
Õpetaja Kauzmanni ajal ehitati Otepää 
kirikule ka uus torn koos neobarokse tor-
nikiivri ja tipus oleva kukega, torn pühit-
seti 18. septembril 1860. 

Aastail 1872-1880 oli esimese eestla-
sena Otepää Maarja koguduse õpeta-
jaks rahvusliku liikumise üks olulisi juhte 
Jakob Hurt. (Vt eraldi artiklit eelmises 
Otepää Teatajas).

Aastail 1881-1905 oli kirikuõpeta-
ja Eesti Üliõpilaste Seltsi vilistlane 
Burchard Sperrlingk. Tema kutsel tulid 
1884. aastal Otepääle seltsi liikmed ning 
4. juunil pühitses Valga Jaani koguduse 
õpetaja Rudolf Kallas Otepää kiriklas 
EÜSi sinimustvalge lipu, millest hiljem 
sai Eesti Vabariigi riigilipp. 

Kuna kirikuhoone jäi kitsaks, ehitati 
aastail 1889–1890 uus, ilma iseseisva 
kooriruumita pikihoone, millele idas 

lisati käärkamber. Pikihoone projektee-
ris Reinhold Guleke. Maakividest seinad 
olid arvatavasti algselt väljast krohvima-
ta, dekoratiivelemendid on tellistest. Puit-
sambad jagavad ruumi kolmeks lööviks. 
Puidust kandekonstruktsioon on rikkaliku 
neogooti dekooriga. 

Orelit remontis orelimeister Müllvers-
tädt, altarimaali „Kolgata“ tegi 1880. 
aastal Theodor Albert Sprengel. 

1904-1919 oli Otepää kirikuõpetaja 
Friedrich Schiele, kelle ajal 1910. aastal 
rajati kogudusele uus surnuaed. 

1919. aastal sai õpetajaks Johannes 
Oskar Lauri, kelle ajal valiti kogudusele 
uus juhtkond ning asuti koguduseelu üldi-
semalt korraldama. Remonditi kogudu-
se hooneid ja kirikut ning 21. septembril 
1924 tähistati koguduse 700. aastapäeva. 

Koostas HEIVI TRUU, 
Otepää Gümnaasiumi ajaloo- ja 

ühiskonnaõpetuse õpetaja

järgneb 24. oktoobri Otepää Teatajas

Seltsis on segasem! Kuna kuuendike ja seitsmendi-
ke kevadine õppekäik Võrtsjärve äärde kujunes üle 
ootuste edukaks, otsustasime traditsiooni jätkata ja 
uuesti koos midagi toredat ette võtta. Lühikese aru-
telu järel kerkis esile idee, korraldada sügise alguse 
väljasõit Võrumaale. Mõeldud-tehtud!

Oma reisil eesmärgiks seadsime raba külastamise, 
aga teel sinna põikasime läbi veel Hinni kanjonist, ro-
nisime Pesapuu vaatetorni, vaatasime alla Ööbikuoru 
rippsillalt ja möödusime Eesti sügavaimast järvest.

Väljasõidu lõppsihiks oli Luhasoo õpperada. Ligi 5 
km pikkusel matkal nägime kõiki soo arenguetappe, 
möödusime rabajärvest ja lõpuks jõudsime mat-
kaonniga rabasaarele. Seal veetsime mõnusalt aega, 
grillisime, nautisime ümbritsevat loodust, ajasime 
sõpradega juttu ning pidasime maha korraliku käbisõ-
ja. Mõnele meist jäi just see tegevus kõige eredamalt 
meelde, teistele tundus müstilisena rabas kogetud 
päikeseloojang koos looduse poolt pakutud varjuteat-
riga. Üks on kindel - kõigil oli tore!

Peatselt algav sügis tervitatud, tõdesime ühiselt, 
et kokku oli saanud taas äge seltskond. Loodame, et 
meie klassidevaheline läbikäimine ja ühised ettevõt-
mised jätkuvad ka tulevikus.

KRISTINA SAAR, 7. klassi klassijuhataja
RINGO SAAR, 8. klassi klassijuhataja

Läksime omadega 
rappa!
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Harimäele kerkib uus vaatetorn 

Otepää lasteaia Pähklikese maja aktiivne pere 
osales septembri viimasel nädalal toimunud 
üle-euroopalisel spordinädalal. Lasteaiapäevad 
olid täis väga erinevaid aktiivseid tegevusi.

Avaüritusena toimusid esmaspäeval teate-
võistlused, milles said oma võimeid proovile panna 
nii kõige pisemad kui ka õpetajad. Kiirus, osavus 
ja koostöö seotult hea tujuga liitsid meie lasteaia-
peret.

Teisipäev möödus muusikaõpetaja Airi takti-
kepi all ringmängu- ja tantsurütmis. Iga rühm sai 
lõbutseda endale jõukohases mängus.

Kolmapäev oli spordipäev. Pisemad Pähkli-
kesed sportisid lasteaia õuealal, katsetades kau-
gushüpet liivakasti, kotiviset ja klotsijooksu. 
Suurem seltskond noori sportlasi suundus Teh-
vandi staadionile oma võimeid testima. Võistlused 
toimusid 60 meetri jooksus (vt foto), kotiviskes ja 
kaugushüppes. Viimane tuli sooritada nii koha-
pealt kui ka hoojooksult. Lepatriinude ja Sajajalg- 
sete lapsed läbisid veel 500 meetrit, sest osalesid 
ka Swedbanki Tallinna virtuaaljooksul.

Neljapäeval osalesime liikluspäeval, mille orga-
niseeris õpetaja Aive. Kaasatud olid Otepää piir-
konnapolitseinik Karl Kuntus ja abipolitseinik 
Urmas Kuldmaa. Nemad tulid kohale ehtsa ame-
tiautoga, kaasas kogu varustus. Lasteaia õueala sai 
mahajoonistatud maantee ja ülekäiguraja võrra 
rikkamaks. Liiklusteemat käsitleti nii õues kui 
toas.

Olles nädala tublisti treeninud ja sportinud, tuli 

Pähklikese spordinädalal treeniti ja liigeldi

reedel näidata oma vastupidavust. Kõige pisemad 
Mesimummid pingutasid, et liikuda joostes või 
kõndides järjest kümme minutit. Krõlli rühma 
ülesandeks oli vastu pidada juba 15 minutit. Päris 
sportlaste, Otikeste, Pähklipurejate, Sajajalgsete ja 
Lepatriinude jaoks oli tõrujooks ümber lasteaia. 
Igal lõpetatud jooksuringil sai laps taskusse tam-
metõru ja vastupidavust jätkus koguni 30 minutiks. 
Enim tammetõrusid koguti 25 ehk läbiti 25 ringi. 
Iga spordinädalal osalenud laps sai energia taasta-
miseks kuldse õuna, kaela medali ja spordinädala 

logoga puhvi.
Oli väga lahe nädal, mis ei lõppenud sugugi 

reedese medali- ja õunasajuga. Ka nädalavahetus 
oli ametlikult spordinädala osa. Soe ilm võimaldas 
lastel koos lapsevanematega aktiivseid tegevusi 
puhkepäevadelgi jätkata.  

Pähklikese maja liikumisõpetaja 
MERIKE KATTAI

Foto: ANNE DUBROVIN

Üldkoosolekud Keeni Põhikoolis 
ja Puka Koolis

Keeni Põhikoolis toimub lastevanemate koosolek 
09.10.24 kell 1700. Puka Koolis 10.10.24 kell 17.00. 

Mõlemas koolis toimuvateks üldkoosolekuteks 
tuleks lapsevanemal planeerida ca 2 tundi. 

Päevakava on mõlemas koolis üks:

1. Sotsiaaltoetused, Otepää valla sots. osakonna 
esindaja
2. Lastekaitse olemus ja suund, Otepää valla las-
tekaitse spetsialist 
3. Nõustamismeeskonna (Rajaleidja)  sisendid, 
Iiris Tagen
4. Hügieen, tervishoid ja meetmete rakendamine; 
kooliõde 
5. Liiklusohutus, raudteeohutus, tubaka- ja alko-
holiseadus. Kontsaabel Karl Kuntus
6. Õppe- ja ainekava, muutus, sisendid ja väljun-
did, õppejuht 
7. Kooli/ lasteaia olukord, väljakutsed, direktor 
Tanel Meiel
8. Hoolekogu tegevuse kokkuvõtte, hoolekogu 
liikmete valmine, hoolekogu esimees 

RMK ehitab Otepää valda Mäekülla uue vaa-
tetorni. Uus torn tuleb metallist ja sama kõrge 
kui vana, nüüdseks maha lammutatud torn – 24 
meetrit. 

Praeguseks on valmis valatud uue torni vunda-
ment, torn peab valmis saama järgmise aasta 
veebruari lõpuks. 

„Loodetavasti saab juba suvehooaja alguses 
külastada uut torni ja nautida sealt avanevaid 
kauneid vaateid,“ lausus RMK külastusala juht 
Malle Oras. 

Torni kandekonstruktsioon ehitatakse metallist 
seetõttu, et metall on kordades puidust vastu-
pidavam. Puitu kasutatakse ehitusel ka – selle-
ga tehakse torni fassaad. Ühtlasi uuendatakse 
Harimäe lõkkekohta, sealjuures ehitatakse uus 
varjualune, kus jalga puhata ja einet võtta. 

Uue vaatetorni ja lõkkekoha ehitus maksab 
koos käibemaksuga 493 084 eurot. Töid teeb 
ehitushanke võitnud aktsiaselts GRK Eesti.

KRISTIINA VIIRON
RMK kommunikatsioonispetsialist
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 Mälestame kauaaegset 
head naabrit

ELMARit

Viivi ja Heldur

LEILA MAISVEE
26.09.1969 - 30.09.2024

 Südamlik kaastunne

ELMAR IVASK

kaotuse puhul.

 Otepää bussijuhid

 Südamlik kaastunne Maivele 
perega kalli isa 

AARNE MITT 

kaotuse puhul.

Naabrid Taivo Ja Silva

ELMAR IVASK
16.04.1945 - 27.09.2024

 Elu on kui tundmatu tee
Iial ei tea, millal lõppeb see…

 Siiras kaastunne 
Maive Pullesele 

kalli

ISA

kaotuse puhul.

Otepää Gümnaasium

Terrasside ja saunade ehitamine. 
Varikatused lehtlatele ja ustele.
Tel: 53 528 666 või
www.majarenoveerimine.ee   

Müüa kuivi küttepuid: lepp 40 
cm ja 50 cm, kask 50 cm. Kontakt: 
5216878

13.10 kell 9-15 sügislaat Otepää 
Maxima poe taga. T. 56618707

Müüa 2-toaline ahiküttega re-
montivajav 50 m² korter Otepääl, 
50000 €. Tel 5204150

Otsime kahele eakale hooldajat 
2-3 tunniks peale lõunat või õh-
tul  ja  kümneks päevaks kalend- 
rikuus. Täpsem info 53 413 115.

Müüa 2-toaline korter Pukas. 
Tel 5104601.

Müüa küttepuud hind alates 60 
eur/rm, vedu alates 2,5rm, arve 
võimalus. Tel. 5165251

Elektritööd      520 50 16

Ostan metsa- ja põllumaad. Küsi 
hinda. Telefon 5527322

Müüa saematerjali, voodri-, põ-
randa- ja terrassilauda. Transp. 
tasuta! Tel. 5258911 

Ehitus-, remont- ja renoveeri-
mistööd. Sisetööd/välitööd, abi-
hooned/kuurid/saunad/lehtlad. 
Saunad/dušširuumid, san.tehni-
lised- ja elektritööd. Teostame nii 
väiksemaid töid, kui ka terviklahen-
dusi. Tel. 56021706

Küttepuude, pelleti ja briketi 
müük üle Eesti. www.puu24.ee 
või helista 5200093, 6000136

Ostan Enn Volmere maale. 
53 561309, volmere@hotmail.com

KU U LU T U S E D

Siiras kaastunne Maivele perega 
isa, vanaisa ja äia

AARNE MITT

kaotuse puhul.

Merike ja Urmas

K  U  U  L  U  T  U  S  E  D

AARNE  MITT
17.06.1940 - 29.09.2024

HAUAKIVID,
PLAADID JA PIIRDED

•  valmistamine		  •  paigaldamine
•  puhastamine			  •  kivi asendi taastamine

Indrek 5107312    www.palukivi.ee      Otepää vald, Miti küla, Palu 

reklaamihinnad 2024. a

1.1 1 lk 	 289x375 mm		       380.- EUR;
1.2 1/2 lk 	 142x375, 289x180 		       200.- EUR;
1.3 1/3 lk 	 289x122, 93x375 		       160.- EUR;
1.4 1/4 lk 	 141x179, 280x88, 189x144		      120.- EUR;
1.5 1/8 lk 	 93x141, 142x90, 289x44		         70.- EUR;
1.6 1/12 lk 	 93x95, 190x45, 44x189		         50.- EUR;
1.7 1/24 lk 	 93x45, 44x93 	   	      35.- EUR;
1.8 1/48 lk 	 44x45	   	      25.- EUR.
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www.palgipoisid.ee

Restaureerimine

Restaureerime hooneid ja anname neile 
uue hingamise. Kasutame restaureerimisel 
traditsioonilisi töövõtteid ja tehnikat, mida 
tarvitati hoone või selle osade esialgsel 
ehitamisel. Nii säilitame vana hoone väärikuse.

Sul on kodus ajahambale tublilt vastu pidanud, 
kuid välimuselt päevi näinud puidust kapp, 
tool, laud või või hoopis kummut? Too see 
meile ja anname sellele uue elu.

Renoveerimine

Parandame Sinu kodu ilu ja mugavust nii 
seest kui väljast. Oma tõestatud tööprot-
sessi ja andekate ehitusprofessionaalidest 
meeskonnaga renoveerime hooneid igas 
mahus ja stiilis.

Sõltumata sellest, kas soovid osalist või 
täielikku renoveerimist, on Palgipoistel 
projekteerimis- ja ehitusteadmised, et luua 
sulle ideaalne kodu. Alates köögi totaalsest 
muutumisest, keldri viimistlusest ja kõigest 
vahepealsest renoveerime Sinu kodu inter-
jööri Sinu vajadustele vastavaks.

Puidutööd

Puidust voodid, uksed, trepid on vaid 
mõned näited, mis meil hästi välja tuleb. 
Meisterdame eseme just vastavalt Sinu 
soovile – täpselt sellist, nagu Sina tahad. 
Kõik puutööd teeme hinge ja armastusega – 
just nagu iseendale.

Kontakt

info@palgipoisid.ee 

MP Baltic Grupp OÜ 

Marjan Pavlovits 

56920128
Külastage meie kodulehte www.palgipoisid.ee  või FB: Palgipoisid

Pole oluline, kas otsid pisema ehitustöö jaoks 
abikäsi, unistad korteri remondist, kodust või 
hoopis saunamajakese ehitamisest, Palgipoisid 
seisavad Sinu selja taga.

Sangaste Silva-Agro toidupood, Eesti esimene 
hobuparkla, Otepää keskväljaku lõõgastusala, 
Sangaste Mesi laohoone on vaid mõned sada-
dest vingetest projektidest, mida oleme teinud.


